Na osnovu člana 32b Zakona o nevladinim organizacijama (“Službeni list CG”, br. 39/11 i 37/17), a u vezi Odlukom o utvrđivanju prioritetnih oblasti od javnog interesa i visine sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u 2020. godini („Službeni list CG“, broj 57/19),  Ministarstvo ekonomije donijelo je


RJEŠENJE
O
O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA RASPODJELU SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE PROJEKATA/PROGRAMA NEVLADINIH ORGANIZACIJA U 2020. GODINI U OBLASTI ZAŠTITE POTROŠAČA

1. Obrazuje se Komisija za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija u 2020. godini u oblasti zaštite potrošača 
2. Za predsjednika Komisije iz tačke 1 ove odluke imenuju se mr Jovo Rabrenović, Generalni direktor Direktorata za razvoj nacionalnog brenda i zaštitu potrošača, dok se za članove Komisije imenuju Goran Kujović, Načelnik Službe za opšte poslove i finansije i Jasna Vujović, Načelnica Direkcije za zaštitu potrošača.
3.Zadatak Komisije je da donese odluku o raspodjeli sredstava za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija, na osnovu prethodno utvrđene procedure ocjenjivanja projekata i programa, sačini ugovor o načinu isplate i korišćenju tih sredstava, kao i da sačini izvještaj o finansiranju projekata/programa nevladinih organizacija.

4. Iznos naknada za rad članova komisije utvrdiće se posebnim rješenjem.
5. Administrativno - tehničke poslove za potrebe Komisije obavljaće Ministarstvo ekonomije.
6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.
OBRAZLOŽENJE

U cilju realizacije postupka dodjele sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u oblasti zaštite potrošača za 2020. godinu, u skladu sa Zakonom o nevladinim organizacijama, Ministarstvo ekonomije je dužno da obrazuje Komisiju za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija u 2020. godini u oblasti zaštite potrošača.
Pravni osnov za donošenje Rješenja o obrazovanju Komisije za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija u 2020. godini u oblasti zaštite potrošača, sadržan je u članu 32b stav 1 Zakona o nevladinim organizacijama, kojim je propisano da Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama, koju obrazuje organ državne uprave nadležan za određenu prioritetnu oblast od javnog interesa, odlučuje o raspodjeli sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija.
U skladu sa članom 32b stav 2 Zakona, Komisiju čine predsjednik i dva člana, od kojih su predsjednik i jedan član državni službenici organa državne uprave koji raspisuje javni konkurs, a drugi član predstavnik nevladinih organizacija, koji se bira na osnovu javnog poziva.
Kako je javni poziv za izbor predstavnika nevladinih organizacija za člana Komisije, u skladu sa članom 32b stav 3 Zakona, raspisan 10.03.2020 godine, a na isti nije bilo prijavljenih kandidata, stekli su se uslovi da, u skladu sa članom 32b stav 5 Zakona, za drugog člana Komisije bude imenovan državni službenik ispred Ministarstva ekonomije.
Komisija će prestati sa radom nakon realizacije, odnosno istekla roka za realizaciju projekata, odnosno programa koji su obuhvaćeni odlukom o raspodjeli sredstava.



Broj: 012-328/20-2346/1
[bookmark: _GoBack]Podgorica, 26. maj 2020. godine


  MINISTARKA
 Dragica Sekulić





